

פְּנִינִים נְפִלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

# זֶרַע שְׁמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת לך לך תשפ"ה • גליון 317

## תורת שמשון



### גְּדֵלַת הַצְּדִיקִים אַחַר פְּטִירַתָּם מְסִיעַת לְהַשִּׁיב נְשָׁמוֹת לְמִקּוֹמָם וּסְגֻלַּתָּן שֶׁל דְּמָעוֹת עַל אָדָם כֶּשֶׁר

אודות מתי נסוב הפסוק 'ואגדלה שמך'? ולמי מסייעים הצדיקים באותה העת שהם מתגדלים? מה מועילים הדמעות על פטירת צדיק עבור הנפטר? ומה מרויח אותו אחד שמוריד את הדמעות עליו? ואיך הדבר מרמז בפסוק?

**ואַעֲשֶׂה לְגוֹי גָּדוֹל וְאַבְרָכָה וְאַגְדֵּלָה שְׁמֶךָ וְהָיָה בְּרָכָה וְאַבְרָכָה מִבְּרַכְיָה וּמִקְלָלָה אֲאִיר וְנִבְרַכְוּ בָךְ כָּל מִשְׁפַּחַת הָאָדָמָה (יב, ב-ג):**

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מבאר על דברי הפסוק 'ואגדלה שמך והיה ברכה', דהיינו שהבורא אמר לאברהם: כשתסתלק מן העולם יהיה נגדל שמך לאחר פטירתך. וזאת פי הקדוש ברוך הוא אינו מיחד שמו על הצדיקים בחייהם, אלא לאחר מיתתם (מדרש תנחומא פרשת תולדות ז) וממילא בודאי

שמה שברכו 'ואגדלה שמך' היינו על העת שאחר מיתתו.

ולפי זה מוסיף רבנו הזרע שמשון זלה"ה לבאר עוד פונת מה שאמר לו 'והיה ברכה': שבזה שגדל שמם של הצדיקים בעולותם השמימה, אזי נתוסף בזה כחם להבריה נטיעות בגן עדן, דהיינו להביא עמיהם לשם פמה נשמות שעד עתה היו ללא תקון ועתה שבים למקומם (עפ"י זוהר פרשת פנחס רכב), ובכחם של הצדיקים בעת ההיא לקבץ פזורים ולאסף נדחים, להשיב נשמות

אל מקומם, לאחר שמוציאים אותם מעמקי הקלפות. על דרך מה שנתבאר לעיל מוסיף רבנו הזרע שמשון זלה"ה לבאר בדברי הפסוק 'ואברכה מברכך': שגם ענין ברכה זו נסובה על אחר פטירת הצדיק, שאז יתברכו אלו שיבכו עליו, שהרי כל המוריד דמעות על אדם כשר, הקדוש ברוך הוא סופרן ומניחן בבית גנזיו (שבת קה ב), וסוד הדמעות הללו הם להמתיק הדין מהנפטר, וממילא כשיורידו עליו דמעות ומתיקו מעליו את הדין, יזכו אותם בוכים שה' יניח דמעותיהם בבית גנזיו. וזהו 'ואברכה מברכך', שגם הצדיק יתברך מאותם דמעות, וגם הבוכים יתברכו.

וכן מה שהמשיך לומר 'ומקללה אאר' היינו אחר פטירת הצדיק, וכפי שאמרו בגמרא (ברכות יט, א) כל המספר אחר מותן של תלמידי חכמים נופל בגיהנם. והיינו שמי שידבר רע על הצדיק לאחר מיתתו יהיה מקלל ויפל לגיהנם, ולפי דרכנו שהפסוק מדבר על אברהם אבינו לאחר מיתתו גם מה שאמר לו 'ומקללה אאר' היינו שגם מי שידבר עליו אחר מיתתו יהיה מקלל.

וסים עוד 'ונברכו בך כל משפחת האדמה',

שזכות הצדיקים המתים מועלת מאד לחיים לגרם להם ברכה ולהשפיע להם משפע הטוב ולהצילם מכל הצרות, ואף לקרבם לעשות תשובה וכמו שמצינו בגמרא (סנהדרין לא, א) שאותם הבריונים חזרו בתשובה לאחר פטירת רבי ירא אף שבחיינו לא חזרו בתשובה ולא האמינו לתוכחתו, ומוכח שכח הצדיק לאחר פטירתו גדול מאד להשפיע סביבותיו יותר ממה שהשפיע בחייו. (זרע שמשון)

פרשתינו אות ו

**'קול זרע שמשון'**

ארץ ישראל 02-80-80-400

ארה"ב 605-313-9610

לונדון 333-070-6534

**לכניסה ישירה לשיעורים החדשים:**  
לשן הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1

- שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים
- חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות

**מונחש כל יום!!! אסור לטעום!!!**

**העונג שלך! הישועה שלך!**



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

#### הוצאת הגליון והפצתו לזכות

##### זוכות ולברכה

להצלחת השותפים התורמים ומשפחותיהם החפצים בעילום שמם

##### ברכה והצלחה

מרדכי בן שיינדל כבוד יום הולדתו

לאריכות יום ויום טובות ומזקות ולחפלות וברכה בכל משיב ירו ויום ולשורות טובות מקרב שמים

##### ברכה והצלחה

דניאל אורי בן רגלי'ה מלכה כבוד יום הולדתו

לאריכות יום ויום טובות ומזקות ולחפלות וברכה בכל משיב ירו ויום ולשורות טובות מקרב שמים

#### הוצאת הגליון והפצתו לזכות

##### עילוי נשמת

האשה היקרה בדרה בת משה

נלבית ל' חשוון תשס"ב ת.ש.כ.ה.

##### עילוי נשמת

שמעון ב"ר שמואל צבי ד' ויטמן

שוה דבוק מורות דיע שמשון וסניי רבות להפגשו נלבית י"א חשוון תשס"ד ת.ש.כ.ה.

##### עילוי נשמת

הרה"ח מוה"ר אריה יהודה בהר"ר אליעזר ר'ש

נלבית ל' חשוון תשס"ה ת.ש.כ.ה. הנחיל עליו יום הולדתו האחרון שנת ה'תשס"ה ויום הולדתו האחרון שנת ה'תשס"ה



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

## ירידת תרה מגדלתו נחשבה לו כמיתה

מדרש רבה (ב"ר לט, ז) על פסוק לך לך, אמר לו הקדוש ברוך הוא לך אני פוטרך מכבוד אב ואם ואין אני פוטר אחר מכבוד אב ואם, ולא עוד אלא שאני מקדים מיתתו ליציאתך, בתחלה וימת תרח בחרן ואחר כך ויאמר ה' אל אברם עכ"ל.

וקשה, שהרי לפי האמת הויא הכחשה במציאות, אלא הוהיל דקיימא לן מאן דנחית מדרגא קדמאה דהוה ביה, קארי ביה מיתה. [- היורד ממעלתו הקודמת שהיה שרוי בו, נקרא מיתה], כדאיתא בזהר פרשת נשא דף קל"ה ע"ב באדרא ועיי"ש. אף כאן מתחלה תרח היה לו נאמנות ורוח גדול מאנשי דורו, שהיה מוכר להם צלמים, אבל לאחר שנצול אברהם מאור כשדים, נחלש כחו ונפל וירד מגדלתו שלא היו עוד מאמינים לו ולא לצלמיו, ומעתה שפיר אמר קרא שמיך אחר מעשה של אור כשדים נקרא שמת תרח. (אות א)

## הטעם שהצרך אברהם לעשות שני אהלים

ויעתק משם ההרה מקדם לבית אל ויש אהלה בית אל מים והעי מקדם ויבן שם מזבח לה' ויקרא בשם ה' (בראשית יב, ח). פרש רש"י, 'אהלה' כתיב בתחלה נטע אהל אשתו, ואחר כך נטע את שלו. קשה, למה עשה שני אהלים, אחד לו ואחד לאשתו, והלא באהל אחד סגי, שהיה לו לישב באהל אשתו.

ויש לומר, שפונת אהלים אלו היתה כדי לקבל הגרים, שאברהם היה עושה פנדק ומאכיל לעוברים ושבים וכו' כמו שאמרנו בגמרא (סוטה י, א), ולא היה מן הראוי להאכילם אלא במקום צנוע, כדי שלא לביישם, וכדי לדבר על לבם, וסוף הפסוק מוכיח על זה, דכתיב (בראשית כא, לג) 'ויקרא שם בשם ה'', שפרשו רז"ל (סוטה סם), שהקריא שמו של הקדוש ברוך הוא בפי העוברים ושבים.

ומעתה, על כרחך צריך שני אהלים מיוחדים, כדי לגיר אף הנשים, שאברהם לא היה יכול להתיחד עמהן. (אות י)



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש -  
הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

## רמזים בפסוקים ודברי חזק להאמין באמונה שלמה בגאולה העתידה

ביום ההוא כרת ה' את אברם ברית לאמר, לזרעך נתתי את הארץ הזאת, מנהר מצרים עד הנהר הגדל נהר פרת את הקניזי ואת הקדמני ואת החתי ואת הפרזי ואת הרפאים ואת האמרי ואת הכנעני ואת הגרגשי ואת היבוסים (טו, יח-כא):

רבנו האור החיים זלה"ה מביא דברי חזק וסמוכין מפסוקי הפרשה, שיט להאמין באמונה שלמה בגאולה העתידה, שאז יגדיל אותנו ה' ויעלה אותנו מאד, ומחמת חביבות מתיקות לשונו, נביא את תחלת לשונו הטהור: "הנה יש לתמה, איך טח מראות עיניהם של הממאנים להאמין בגדלתנו ומעלתנו העתידה לבא, כי מקרא מלא דבר הפתוב, שפרת ה' ברית עם אברהם אבינו עליו השלום, לתת לזרעו עשר אמות, ועד עתה לא מצינו שנתן ה' לישראל אלא שבע אמות, ונשארו שלש אמות, ואיך יאמרו העצמות היבשות אבדה תקנת נחלתינו, ושבועת ה' מנגדתם".

רבנו האור החיים מסיק: שמכך שהבטיחנו ה' שנכבש את כל עשרת האמות שיטבו בארץ ישראל, ועד עתה כבשנו רק שבע אמות, אות הוא פי נזכה לגאולה העתידה, בה נכבש את שאר ג' האמות הנותרות. ומסיף האור החיים ומבאר: שגם שבעה האמות שכבר כבשנו אותם, אין זה כבוש מחלט, כי יש מהם שעדין שולטים בנו, בבחינת המקונן בפסוק (איכה ה, ח) 'עבדים משלו בנו'. וה' הקניש את ישראל שעבדים ימשלו בהם, זאת מדה כנגד מדה, שהרי גם אנו נקראים עבדי ה', ובכל זאת אין אנו נכנעים לו יתברך, אלא מתנהגים עמו כעבד המורד ברבו, ועל כן יבואו עבדים הללו וימשלו בנו. ומסים האור החיים: כי מאחר וכרת ה' עמנו ברית, שיתן בידינו את כל עשרת האמות הללו, הוא בודאי יקים בריתו.

ומביא עוד רבנו האור החיים זלה"ה: מצינו שבסדר הפסוקים מזכיר קדם את הקיני והקניזי והקדמוני, שהם עמון ומואב ואדום, ואותם עדין לא כבשנו, אלא את השבעה שמזכרים מאחר יותר בפסוקים, וזה בא להורות ולרמז, כי עקר הזמן שיתן ה' את העמים הללו בידינו, יהיה לעתיד לבוא, שיבואו המה שלשת האמות הללו, ועמם הנותרים מתוך שבעת האמות האחרות, ואז יראו כלם את כחו של ה' שיגאל אותנו ויתן לנו גדלה.

ומסים האור החיים זלה"ה: שארבע האמות שכבש אבינו עליו השלום, מרמזים על האמות שנכבש לעתיד, כי כנגד הקיני והקניזי והקדמוני, כבש את המלכים כדרלעמר מלך עילם, ואמרפל מלך שנער, ואריון מלך אלסר. ואלו תדעל מלך גוים, הוא כנגד הגוים שנשארו משבעה האמות שלא כבשנו עדין, גם אותם נכבש לעתיד.

לכתובת הגליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com) | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600  
נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א \* ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 \* ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450  
י"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 \* ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3  
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.

